
 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – segreteria.vittadini@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764   

Pavia, 17 aprile 2023 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA SELETTIVA COMPARATIVA PER SOLI TITOLI PER LA 
FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI PER AFFIDAMENTO INCARICHI DI INSEGNAMENTO 
DISCIPLINE COMUNI CORSI ACCADEMICI DI I E II LIVELLO A.A. 2022/2023 PROT. N. 2161/22/14G. 
REVOCA PROCEDURA PER LA DISCIPLINA: TEORIA E TECNICA DELL’INTERPRETAZIONE SCENICA 
CORS/01  

IL DIRETTORE 

Visto l’Art.97 che sancisce i principi di buon andamento ed imparzialità della pubblica amministrazione; 

Visto il D.lgs.165/2001 e ss.mm.ii. ed in particolare i principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

Vista la L.241/1990 ed in particolare l’Art.21-quinquies che disciplina la revoca del procedimento amministrativo, per 
sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile al 
momento dell’adozione del provvedimento; 

Visto l’Avviso pubblico di procedura selettiva comparativa per soli titoli per la formazione di un elenco di idonei per 
affidamento incarichi di insegnamento discipline comuni corsi accademici di I e II livello A.A. 2022/2023 Prot. n. 
2161/22/14g e le norme ivi contenute;  

Visto che tra le discipline bandite vi è TEORIA E TECNICA DELL’INTERPRETAZIONE SCENICA CORS/01; 

Visto il decreto del Direttore prot. n. 507/23/21f di nomina della Commissione giudicatrice, costituita ai sensi dell’art.4 
dell’avviso medesimo; 

Preso atto che, ai sensi dell’Art.7 dell’Avviso di selezione, l’incarico relativo all’insegnamento in parola è stato 
conferito a docente interno a completamento del proprio monte ore;  

Considerato che la procedura selettiva comparativa è finalizzata alla formazione di un elenco di idonei con validità per 
il solo A.A. in corso 2022/2023; 

Atteso che il Consiglio Accademico con deliberazione n.2 del 16/02/2023 ha deliberato, per le motivazioni di cui sopra, 
la revoca per sopravvenute circostanze che rendono inopportuno il provvedimento della procedura relativamente alla 
disciplina Teoria e tecnica dell’interpretazione scenica CORS/01, 

 

DECRETA 

Di revocare, ai sensi dell’Art.21-quinquies della L.241/1990, la parte della procedura selettiva comparativa per soli titoli 
di cui al prot. N.2161/22/14g riguardante la disciplina Teoria e tecnica dell’interpretazione scenica CORS/01 in quanto 
non utile per l’individuazione del professionista cui affidare un incarico per l’A.A.2022/2023 e, dunque, non 
conveniente e inopportuna, secondo i principi citati in premessa. 

 

Il Direttore 
M° Alessandro Maffei 


		2023-04-17T08:53:56+0000
	Maffei Alessandro


		2023-04-17T10:56:41+0200
	Istituto Superiore di Studi Musicali F. Vittadini di Pavia




